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meget stor social bevægelighed. Grupper uden 
for arbejdsmarkedet kommer nu i stor stil ind på 
arbejdsmarkedet. Uanset om vi kigger på lang- 
tidsledigede kontanthjælpsmodtagere, eller om 
vi kigger på personer med anden etnisk bag- 
grund, som tidligere har haft svært ved at få 
fodfæste på arbejdsmarkedet, så er de nu kom- 
met ind. 

Det kan da godt være, at det, at man rykker 
fra ledighed til beskæftigelse, betyder, at der i 
nogle af de statistiske opgørelser kan ses en æn- 
dring i opgørelsen over ulighed. Men det er da 
langt stærkere og langt sundere, at folk kommer 
i beskæftigelse, end at man hænger sig i et stati- 
stisk tal. 

Kl. 15:28 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 15:28 
Frank Aaen (EL): 
Ministeren taler udenom. Jeg nævnte, hvad an- 
går personskatter, at der har man møjsommeligt 
hver eneste gang sørget for, at arbejdsløse, at 
pensionister, at syge og folk uden for arbejds- 
markedet har fået nul kroner i personskattelet- 
telse, hvorimod de, der er i arbejde, og de, der 
har meget i løn, har fået store lettelser i deres 
personskatter. Det kan man ikke tale sig uden 
om med al den retorik, man overhovedet ønsker 
at benytte sig af. 

Så må jeg spørge: Hvad snakker vi om? Vi 
snakker altså om 700.000-800.000 mennesker i 
den arbejdsdygtige alder, der ikke er i arbejde. 
Vi taler om pensionister, efterlønnere, førtids- 
pensionister, som ikke skal i arbejde, fordi de er 
trådt ud af arbejdsmarkedet, vi taler om et milli- 
ontal danskere, som er holdt uden for skattelet- 
telser. Skal de stadig væk bare kigge på, og skal 
vi se på, at uligheden vokser, eller vil regeringen 
sikre, at de, der indtil videre er holdt udenfor, 
når man har lavet om på personskatterne, frem- 
over får lettelser? 

Kl. 15:29 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:29 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Det huer ikke hr. Frank Aaen at måtte erkende, 
at regeringens skattepolitik giver indkomstfrem- 
gang til alle. Derfor vælger hr. Frank Aaen så at 
tage delelementer ud. Efter først at have taget 
alle elementer for at kunne tegne det ene billede, 
hr. Frank Aaen vil have, skal vi nu til at snakke 
om delelementer som personskatten. Jeg anser 

det som et forsøg på at flygte fra at erkende, at 
alle grupper får indkomstfremgang. 

Men lad mig så gå med på hr. Frank Aaens 
spørgsmål og lad os kigge på personskatterne. 
Er det rigtigt, at med hensyn til personskatter 
har folk uden for arbejdsmarkedet ikke fået let- 
telser? Nej. Så sent som nu her pr. 1. januar satte 
vi personfradraget op -  det er en del af person- 
indkomstskattesystemet -  da blev det sat op. 
Den 1. januar næste år bliver det endnu en gang 
sat op for at sikre, at de øgede energiafgifter, 
som vi lægger på for at sikre, at vi også har en 
mere energirigtig adfærd, ikke kommer til at be- 
tyde, at nogen er tabere. Så vi rykker faktisk 
tidspunktet for skattebetalingen op inde i per- 
sonskattesystemet, så vi tager hånd om folk inde 
på arbejdsmarkedet og folk uden for arbejds- 
markedet. 

Men hr. Frank Aaen får det til at lyde, som 
om det er noget, vi forsøger at gemme, så nu vil 
jeg sige det -  jeg tror for tredje gang i dag -  så- 
dan helt direkte: Regeringens overordnede skat- 
tepolitik er faktisk at sætte skatten ned på arbej- 
de, fordi vi gerne vil motivere flere til at yde en 
ekstra indsats og motivere folk til at blive længe- 
re tid på arbejdsmarkedet, og fordi vi mener, det 
er rimeligt, at folk får lov til selv at beholde no- 
get mere af det, de tjener. 

Kl. 15:30 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 15:30 
Frank Aaen (EL): 
Så er konsekvensen altså også, at uligheden i 
samfundet vokser, for pensionister, arbejdsløse, 
syge/efterlønnere, alle, der ikke er med på ar- 
bejdsmarkedet, sakker bagud. 

Det gør de dels på grund af den satsregule- 
ring, som der har været talt meget om de sidste 
par dage, og som gør, at folk systematisk sakkèr 
bagud i deres indkomst -  fordi man har en dår- 
lig måde at regulere på, falder de bagud i for- 
hold til lønindkomsterne -  og derudover fører 
man altså bevidst en skattepolitik, som gør, at 
de, der er rigest, får mest, de, der er på arbejde 
og får mindst, får lidt, hvorimod de, dier er uden 
for arbejdsmarkedet, ingen personskattelettelser 
får. 

Det må ministeren da indrømme øger ulighe- 
den i samfundet, og når det oven i købet er rege- 
ringens politik -  som jeg forstår det -  er det altså 
regeringens politik at øge uligheden i det dan- 
ske samfund. Tak for det. 


